

法人単位事業活動計算書
 （自）令和 4年 4月 1日 （至）令和 5年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	474,590,371	481,490,745	-6,900,374
		老人福祉事業収益	104,714,650	108,663,567	-3,948,917
		障害福祉サービス等事業収益	1,881,970	1,436,254	445,716
		サービス付き高齢者向け住宅事業収益	36,151,437	37,056,689	-905,252
		その他の事業収益	236,412	272,484	-36,072
		経常経費寄附金収益	60,000	196,008	-136,008
	サービス活動収益計(1)		617,634,840	629,115,747	-11,480,907
	費用	人件費	456,366,884	439,938,605	16,428,279
		事業費	109,319,676	103,072,110	6,247,566
		事務費	29,250,704	25,504,393	3,746,311
減価償却費		56,582,144	57,465,930	-883,786	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-7,890,333	-8,118,806	228,473	
サービス活動費用計(2)		643,629,075	617,862,232	25,766,843	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-25,994,235	11,253,515	-37,247,750	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	25,798	29,664	-3,866
		その他のサービス活動外収益	795,720	899,031	-103,311
		サービス活動外収益計(4)	821,518	928,695	-107,177
	費用	支払利息	1,353,909	1,452,354	-98,445
		その他のサービス活動外費用	355,836	252,714	103,122
		サービス活動外費用計(5)	1,709,745	1,705,068	4,677
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-888,227	-776,373	-111,854	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-26,882,462	10,477,142	-37,359,604	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	76,000	0	76,000
		その他の特別収益	3,528,842	93,256	3,435,586
		特別収益計(8)	3,604,842	93,256	3,511,586
	費用	固定資産売却損・処分損	53,051	7,179	45,872
		国庫補助金等特別積立金積立額	76,000	0	76,000
		その他の特別損失	3,597,110	172,987	3,424,123
特別費用計(9)		3,726,161	180,166	3,545,995	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-121,319	-86,910	-34,409	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-27,003,781	10,390,232	-37,394,013	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		785,142,968	804,752,736	-19,609,768
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		758,139,187	815,142,968	-57,003,781
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金積立額(16)		0	30,000,000	-30,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		758,139,187	785,142,968	-27,003,781